
Consiglio Nazionale delle Ricerche 
 

ISTITUTO DI BIOIMMAGINI E FISIOLOGIA MOLECOLARE (IBFM) 
 

Pag. 1 di 1 
 

Sede: Edificio LITA – Via F.lli Cervi, 93 – 20090 Segrate (MI) Tel. 02/21717514 - Fax 02/21717558 
e-mail: direzione@ibfm.cnr.it - PEC: protocollo.ibfm@pec.cnr.it - P.IVA 02118311006 – C.F. 80054330586 

 

Sede Secondaria di Cefalù Sede Secondaria di Germaneto Sede Secondaria di Lecco 
c/o Fondazione Istituto G.Giglio di Cefalù Campus Universitario V.le Europa Polo della Ricerca del CNR 
C.da Pietrapollastra-Pisciotto, snc – 90015 Cefalù 88100 Germaneto (CZ) Via Previati, 1/e – 23900 Lecco 
Tel. 0921 920.271 – 612 – Fax 0921 920.510 Tel. 0961 3695900 - Fax  0961 3695919 Tel. 0341 2350602 - 02 21717514 
e-mail: cefalu@ibfm.cnr.it e-mail: germaneto@ibfm.cnr.it   e-mail: lecco@ibfm.cnr.it  

 

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

VISTA la Decisione a Contrattare, prot. IBFM-CNR N. 0001040/2019 del 13/06/2019 avente per oggetto 
Acquisizione servizi di ristorazione, viaggio ed alberghieri per WorkShop “Applicazioni di tecniche informatiche 
nella diagnostica per immagini – Cefalù 25/06/2019”; 

PRESO ATTO che per permettere il trasferimento da Palermo a Cefalù e viceversa agli iscritti al convegno “BITS 
2019 – Palermo 26-28/06/2019”, evento nell’ambito del quale è stato organizzato il workshop sopra citato, è 
necessario affidare a operatore economico qualificato il servizio di Transfert da erogare ai circa 20 persone; 

VERIFICATO, mediante informali indagini di mercato, che l’operatore economico “Autolinee Lombardo e Glorioso 
S.r.l.” con sede a Cefalù – C.da San Nocola snc, risulta idoneo, ad espletare il servizio richiesto; 

VISTA l’offerta economica presentata dal suddetto operatore economico a mezzo e-mail in data 22/06/2019; 

TENUTO CONTO del valore economico dell’affidamento da aggiudicare e che ricorrono le condizioni di cui all’art. 
36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. 50/2016; 

RITENUTO che il ricorso all'affidamento diretto per il servizio in questione persegue gli obiettivi di economicità, 
efficacia, tempestività e correttezza dell'azione amministrativa e di semplificazione del procedimento 
amministrativo; 

PRESO ATTO che l’offerta economica sopra richiamata, soddisfa i principi di proficuità e congruità nonché i principi 
di cui all’art. 30 del D.Lgs. 50/2016; e che il valore economico della stessa permette, ai sensi dell’art. 450 della 
legge 296/2006 (Finanziaria 2007) e ss.mm.ii., di procedere acquisizione del suddetto servizio mediante 
affidamento diretto fuori dal Mercato Elettronico di CONSIP; 

PROPONE 

L’aggiudicazione della fornitura del servizio di biglietteria aerea di che trattasi all’operatore economico Autolinee 
Lombardo e Glorioso S.r.l. per il servizio di transfert per n. 50 persone al prezzo complessivo di € 400,00 (IVA 
esclusa). 

DICHIARA 

L’insussistenza del conflitto di interesse di cui all’Art. 42 del D.Lgs. 50/2016. 

Il RUP 
Fabio Ferrara 

 

RESPONSABILE DELLA SEDE 

VISTA la regolarità della procedura di acquisto finora espletata e descritta sulla superiore proposta; 

RITENUTO necessario provvedere 

DISPONE 

L’aggiudicazione definitiva della suddetta fornitura la quale si rende efficace ad ogni effetto di legge dando mandato 
al RUP di effettuare le verifiche dei requisiti come previsto dalle norme vigenti. 

Il Responsabile 
IBFM-CNR Sede Secondaria di Cefalù 

Dott. Giorgio Russo 
 



Consiglio Nazionale delle Ricerche 
 

ISTITUTO DI BIOIMMAGINI E FISIOLOGIA MOLECOLARE (IBFM) 
 

Pag. 1 di 1 

(Allegato 1) 
 
Elenco operatori che hanno presentato offerta 
 

Nr. Ragione Sociale Partita iva Codice fiscale Comune (PR) Regione 

1 Lombardo & Glorioso S.r.l. 00170830822 00170830822 CEFALU’ (PA) SICILIA 

 


		2019-06-24T10:46:34+0200
	Ferrara Fabio


		2019-06-24T10:58:41+0200
	RUSSO GIORGIO




